
                                                                                           

PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 8. zasedání zastupitelstva kraje  - 27. 9. 2016 

 
 

 

57 d 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 13. zasedání 

rady kraje a 11. mimořádném zasedání rady kraje 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy  

                        majetku a informatiky 

 

 



 2 

13. zasedání rady kraje – 16. 8. 2016 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky "Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti, 

havarijní pojištění motorových vozidel a pojištění 

odpovědnosti za újmu způsobenou provozem motorových 

vozidel Libereckého kraje a jeho příspěvkových 

organizací“ 
 

Předmět VZ: Účelem této veřejné zakázky je pojištění nemovitého a movitého majetku, 

pojištění odpovědnosti Libereckého kraje a jeho příspěvkových organizací zřízených krajem, 

pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla („povinné ručení") a havarijní 

pojištění vozidel Libereckého kraje a jeho příspěvkových organizací.  

Seznam jednotlivých pojištěných subjektů bude přílohou zadávací dokumentace. V průběhu 

pojištění se může tento seznam pojištěných subjektů měnit v závislosti na vzniku nových 

organizací/subjektů, sloučení stávajících organizací/subjektů či jejich zániku. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se 

sídlem: Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČO: 471 16 617, za nabídkovou cenu 

11.883.468,00 Kč bez DPH, cena s DPH není uvedena, neboť pojišťovací činnosti od DPH 

osvobozeny, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky za čtyři roky: 48.000.000 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota opce za tři roky: 6.000.000 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně opce: 54.000.000 Kč bez DPH 

 

Financování:  

Rozpočet Libereckého kraje 

- Krajský úřad Libereckého kraje – kapitola 911-15 Krajský úřad – odbor kancelář 

ředitele 

- Příspěvkové organizace vždy z kapitoly příslušného resortu   

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost Nabídková cena bez 

DPH/ za 1 rok plnění 

pořadí 

2 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna 

Insurance Group 11 883 468,00 1. 

3 
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna 

Insurance Group 12 885 312,00 2. 

 

 



 3 

Vyloučený uchazeč: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Důvod vyloučení 

1 Česká pojišťovna, a.s. 13.696.727,00,- 

důvodem je nesplnění 

zadávacích podmínek, 

uchazeč požaduje vyšší 

spoluúčast v případě záplavy 

a povodně, nabízí nižší plnění 

v případě odcizení elektroniky 

a územní rozsah v případě 

plnění Zdravotnické 

záchranné služby pouze pro 

ČR 

 

________________________________________________________________________ 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu “Zpracování projektové dokumentace Pavilon A 

– Rekonstrukce ZTI a Elektro, Domov pro seniory Vratislavice 

nad Nisou“ 

 
Předmět VZ: Předmětem je rekonstrukce rozvodů a výměna zařizovacích předmětů ZTI a 

současně rekonstrukce silnoproudých a slaboproudých rozvodů a technologií elektro v 

pavilonu A. Součástí jsou i související stavební úpravy nezbytné k provedení požadované 

rekonstrukce a navazující práce a činnosti. Rozvody a instalace ZTI a elektroinstalace jsou ve 

velmi špatném a částečně v havarijním stavu. Rekonstrukce rozvodů ZTI jsou navrhovány v 

celém Pavilonu A v plném rozsahu a současně obsahují i potřebné úpravy dotčených prostor. 

Současně s kompletní rekonstrukcí rozvodů ZTI budou provedeny i výměny rozvodů ÚT a 

bude provedena rekonstrukce elektro v plném rozsahu. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: UNIGEO a.s., se sídlem Místecká 329/258, 720 00, Ostrava - 

Hrabová, IČO 45192260, za nabídkovou cenu 3.374.530,- Kč bez DPH, 4.083.181,30 Kč vč. 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  540 000,- Kč bez DPH 

 

Financování: finanční prostředky v kapitole rozpočtu 920 14 fond odboru investic a správy 

nemovitého majetku ve výši 500.000,- Kč, rozpočtovým opatřením z investičního fondu 

příspěvkové organizace převod finančních prostředků ve výši 144.930,- Kč. 

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. 

 

 

 

 
 



 4 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3 Design 4 – projekty staveb, s.r.o. 533 000 1. 

 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky „Zpracování projektové dokumentace  -  Domov 

Raspenava, p. o. – výstavba nových prostor“ 
 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace v rozsahu:  

projektové dokumentace pro územní rozhodnutí; projektové dokumentace pro stavební 

povolení vč. soupisu prací dodávek a služeb; projektové dokumentace pro provádění stavby 

vč. soupisu prací dodávek a služeb a projektové dokumentace interiér  - vybavení objektů vč. 

soupisu prací dodávek a služeb.  

Dále je předmětem veřejné zakázky provedení inženýrské činnosti (získání územního 

rozhodnutí a stavebního povolení); poskytování součinnosti v rámci zadávacího řízení na 

zhotovitele stavby, zadávacího řízení na dodavatele interiérů a následný autorský dozor po 

dobu trvání stavebních prací  „Zpracování projektové dokumentace  - Domov Raspenava, 

p.o. – výstavba nových prostor“ na  p.p.č.  19/1 a 20/1  Raspenava,  okres Liberec, kraj 

Liberecký a po dobu realizace interiérů. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: SIAL architekti a inženýři spol. s r.o. Liberec se sídlem: U 

Besedy 414/8, 460 02 Liberec 3; IČO: 18381481, za nabídkovou cenu 1.503.000,00 Kč bez 

DPH, tj. 1.818.630,00 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   3 550 000,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky na přípravu projektu byly řešeny změnou rozpočtu – 

rozpočtovým opatřením č. 227/16, které bylo projednáno v radě kraje 28.06.2016. Předmětem 

ZR-RO č. 227/16 bylo snížení výdajů v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a 

správy nemovitého majetku a současně navýšení výdajů v kapitole 923 14 – Spolufinancování 

EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky byla dle ustanovení § 

78 odst. 1 písm. b) ZVZ nejnižší nabídková cena. Hodnocena byla nejnižší nabídková cena bez 

DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

5 SIAL architekti a inženýři spol. s r.o. Liberec 1 503 000 1. 

7 DESIGN 4 - projekty staveb, s.r.o. 1 839 000 2. 

6 VALBEK, spol. s r.o. 1 940 000 3. 

4 Projektový ateliér DAVID s.r.o. 1 966 600 4. 



 5 

1 STATIKA-DYNAMIKA s.r.o. 2 038 000 5. 

2 Radko Vondra – PRIDOS 2 393 000  6. 

3 Technoprojekt, a.s. 2 660 000 7. 

 

 

Vyloučený uchazeč: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Důvod vyloučení 

8 CL – EVANS s.r.o 2 153 860,- 

důvodem je neprokázání 

splnění kvalifikace, uchazeč 

na základě výzvy nedoložil 

další doklady k prokázání 

kvalifikace 

__________________________________________________ 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky „Zpracování projektových dokumentací – IROP – 

dodatečné služby pro část 3“ 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro územní rozhodnutí (dále jen „DUR“) včetně realizace související inženýrské 

činnosti pro úsek silnice II/290 Roprachtice – Kořenov. 

Vypracování projektové dokumentace včetně související inženýrské činnosti bude 

vypracováno v rozsahu: 

1) zpracování projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, 

2) obstarání pravomocného územního rozhodnutí, s vyznačenou doložkou právní moci. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: AF-CITYPLAN s.r.o., se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 

Praha 4 – Michle, IČ: 47307218 za nabídkovou cenu 535.000,00 Kč bez DPH, 647.350,00 Kč 

vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   550 000,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Kapitola 923 14 – Spolufinancování EU odboru investic a správy nemovitého 

majetku, projekt „II/290 Roprachtice – Kořenov“, dofinancování bude nárokováno ORREP, 

při tvorbě rozpočtu pro rok 2017. 

 

Důvod přímého zadání: 

Změna je vyvolána požadavky příslušného stavebního úřadu, pod který stavební záměr spadá. 

Při prvním projednání části záměru byla konstatována nutnost projednat záměr i v územním 

řízení s nutností zpracování projektové dokumentace ve stupni DUR. V důsledku rozšíření 

stavby mimo původní komunikaci dojde k zásahu do dalších pozemků. Jedná se celkově o 330 

pozemků, z nichž jsou mnohé vázány např. exekučním (12) či dědickým řízením (3) nebo 

služebností (37). Na některé je uvaleno zástavní právo (16) a některé nemají dostatečně 

určeného vlastníka (5). 



 6 

Změnu oproti původnímu zadání nemohl objednatel ani zhotovitel předvídat. Tuto činnost 

nelze technicky ani ekonomicky oddělit od původního zadání. Změna se týká zpracování 

dokumentace pro územní rozhodnutí pro část stavebního záměru nad rámec předpokládaného 

rozsahu smlouvy o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti. 

 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky „Zpracování projektové dokumentace 

Transformace Jablonec“ 
 

Předmět VZ: Předmětem je zpracování projektové dokumentace ke stavbě nového objektu a 

demolici stávajícího objektu, a to ve stupních - společná dokumentace pro vydání společného 

územního rozhodnutí a stavebního povolení, dokumentace pro provedení stavby, dokumentace 

bouracích prací, technická realizační dokumentace interiéru včetně provedení všech 

souvisejících činností (průzkumné a přípravné práce), dále provedení inženýrské činnosti 

(získání stavebního povolení, povolení k odstranění stavby), součinnost při zadávacích řízení 

na zhotovitele stavby a dodavatele interiérů a následný autorský dozor po dobu trvání 

stavebních a demoličních prací a dodávání interiérů. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: B K N , spol. s r.o., IČO 15028909, se sídlem Vladislavova 29, 

566 01  Vysoké Mýto za nabídkovou cenu 1.644.000,- Kč bez DPH, 1.989.240,- Kč vč. DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:    

Celkové předpokládané náklady stavby činí 32 791 850,- Kč bez DPH.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 2 170 000,- Kč bez DPH 

 

Financování: Veřejná zakázka je realizována v rámci přípravy projektu „Transformace – 

Domov a centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, p.o.“. V případě schválení žádosti o 

dotaci bude projekt spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu, a 

to do výše 90% uznatelných výdajů.  

Finanční prostředky na tuto akci jsou pro rok 2016 vyčleněny v rámci rozpočtové kapitoly 

923 14 Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1 B K N , spol. s r.o. 1 644 000 1. 

2 Projektový ateliér DAVID s.r.o. 1 666 000 2. 

 

 



 7 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky „Zpracování projektové dokumentace 

rekonstrukce pracoviště Libereckého kraje, Česká Lípa“ 
 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je zpracování projektové 

dokumentace pro provádění stavby včetně soupisu prací dodávek a služeb a projektové 

dokumentace -  vybavení interiéru včetně soupisu prací dodávek a služeb a obstarání všech 

povolení nezbytných k provedení stavby u příslušných správních úřadů. Součástí předmětu 

zakázky je i součinnost u zadávacího řízení pro výběr dodavatele stavby (zpracování podkladů 

pro dodatečné informace, dále zpracování podkladů pro námitky proti zadávací dokumentaci, 

účast v hodnotící komisi při zadávacím řízení na dodavatele stavby) a výkon autorského 

dozoru po celou dobu realizace stavby včetně realizace vybavení interiéru. 

Projektová dokumentace musí splňovat kritéria stanovená Zásadami pro zřizování záložních 

krizových pracovišť, schválenými Usnesením vlády České republiky ze dne 10. května 2006 č. 

512 o Zásadách pro zřizování záložních krizových pracovišť. (Věstník vlády pro orgány krajů 

a orgány obcí ze dne 31. července 2006, ročník 4, částka 4). 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: CENTROPROJEKT GROUP a.s., Štefánikova 167, 760 01 Zlín, 

IČO 016 43 541 za nabídkovou cenu 1 195 000,- Kč bez DPH, 1 445 950,- Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   1 230 000,- Kč bez DPH 

 

Financování: finanční prostředky v kapitole rozpočtu 931 01 – Krizový fond na základě 

usnesení 355/16/ZK schváleného zastupitelstvem na svém 6. zasedání dne 21. 6. 2016. 

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2 CENTROPROJEKT GROUP a.s. 1 195 000 1. 

1 Atelier 99 s.r.o.           1 219 000 2. 

 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky "Silnice III/2934 Žďár - hranice kraje" 
 

Předmět VZ: Jedná se o údržbu vozovky stávající komunikace spočívající v obnově 

nezpevněných krajnic a odstranění zvýšeného okraje a vyrovnání do potřebného sklonu, 

pročištění otevřených příkopů, provedení celoplošné opravy krytu vozovky (pokládka obrusné 

a lokálně/souvisle ve vybraných úsecích i ložní vyrovnávací vrstvy, oprava výtluků), 

provedení lokální opravy výtluků v místech vyskytující se hloubkové koroze v asfaltovém 

souvrství vozovky a provedení vodorovného dopravního značení z plastu (V4), šíře 0,125 m. 



 8 

Délka předmětného úseku je 932 m, průměrné šíře 5.00 m. Provedení souvislé údržby si 

vyžaduje stávající stav vozovky, který se projevuje jednotlivými poruchami v obrusné vrstvě, 

známky opotřebení, nerovností, obrusné vrstvy, a výskyt četných lokálních oprav, ztráta 

pojiva. Výskyt hloubkové koroze v asfaltovém betonu, plošných deformací krytu, je 

předpokladem k přistoupení výměny asfaltových vrstev. Navržená oprava řeší výměnu - 

obnovu obrusné a ložní vrstvy ve vybraném úseku staničení, vyhodnocení a upřesnění postupu 

po odfrézování asfaltového betonu /zejména v obrusné vrstvě/, s ohledem na stávající 

konstrukci vozovky (skladba a tloušťka), která není známa. Předpokládá se oprava krytu 

vozovky z asfaltového betonu, plošná/lokální oprava ložní vrstvy s předpokladem zesílení a 

vyrovnání asfaltového souvrství v extravilánu po provedené lokální reprofilaci frézou v 

niveletě vozovky.  

 

Výběr nejvhodnější nabídky: STRABAG a.s., se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ: 

60838744, za nabídkovou cenu 2.605.604,37 Kč bez DPH 3.152.781,29 Kč s DPH 

Předpokládaná hodnota VZ: 3 559 414,52 Kč bez DPH 

 

Financování: Financování této akce je předmětem změny rozpočtu – rozpočtového opatření 

číslo 281/16, které bylo předloženo k projednání Radě Libereckého kraje dne 16.8.2016 pod 

bodem číslo 155. 

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. 

 
Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

5 STRABAG a.s. 2 605 604,37   1. 

1 M- SILNICE a.s. 2 618 473,53  2. 

4 Konstrukce a dopravní stavby s.r.o. 2 667 837  3. 

3 EUROVIA CS, a.s. 2 882 000  4. 

2 SaM silnice a mosty 3 357 346,37  5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

11. mimořádné zasedání rady kraje – 25. 7. 2016 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

„Rekonstrukce vytápění Gymnázia F. X. Šaldy v Liberci XI, 

Partyzánská 530“ 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je výměna zdroje vytápění - 4 litinové kotle VSB za 

nové (2 ks kondenzačních kotlů o výkonu 790 kW), včetně nového ocelového komínu pro 

odvod spalin, úpravy topného systému v budově Gymnázia F. X. Šaldy. Jedná se o změnu 

technologie kotelny, úpravu rozvodů UT, CIR, TUV, SV, úpravy radiátorů v areálu školy, 

napojení kotelny na stávající přívod plynu včetně výstavby nového ocelového komínu. S 

výměnou souvisí i stavební úpravy (např. bourací práce, osazování výplní otvorů, úprava 

vnitřních i vnějších povrchů, nové rozvody elektroinstalace). 

Předmět plnění veřejné zakázky bude realizován v souladu s přílohou č. 4 výzvy a zadávací 

dokumentace - technickou specifikací vypracovanou a příslušnou 

dokumentací, a to v souladu se zadávacími podmínkami. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: ATRIUM THERM Servis s.r.o., IČ 02587572, se sídlem 

Sokolovská 417, 686 01 Uherské Hradiště - Mařatice, za nabídkovou cenu 3.140.810,- Kč bez 

DPH, 3.800.380,- Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   4.082.527,- Kč bez DPH  

 

Financování: kapitola  920 14 - investiční fond odboru investic a správy nemovitého majetku 

 

Hodnotící kritérium: základní hodnotící kritérium dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona - nejnižší 

nabídková cena bez DPH 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

1 ATRIUM THERM Servis s.r.o. 3 140 810 1. 

4 WARMNIS spol. s r.o. 3 204 389 2. 

3 OL ENERGY s.r.o. 3 336 705 3. 

5 SYBAN, s.r.o. 3 489 982 4. 

7 BARNATHERM s.r.o. 3 552 048 5. 

 

Vyloučení uchazeči: 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Důvod vyloučení 

2 DUKO Hlinsko s.r.o. 2 990 946,- 

uchazeč předložil změněnou smlouvu 

o provedení stavby - rozpor v 

zadavatelem stanovených termínech 

6 Petr Šádek 2 974 249,- 

uchazeč předložil výkaz výměr, který 

neobsahoval všechny položky a 

provedl zásah do množství u jedné 

položky 

 


